
Beretning Jyderup Antennelaug 30. marts 2010 for året 2009 

I efteråret 2009 indførte vi et velkomstbrev med programoversigt og internetbrochure til nye medlemmer 

Brevet sendes både til lejere og ejere når vi modtager information fra udlejer eller ejendomsmægler.  
Velkomstbrevet er blevet rigtig godt modtaget hos ”tilflytterne” og målet, at gøre det enkelt at komme i gang med billeder og 
lyd når man tilslutter sig Jyderup Antennelaug er endnu tættere på. 

Foreningens økonomi er fornuftig, men vi skal forsat have fokus på at sikre et rimeligt økonomisk grundlag, så vi fremover er 
rustet til krav og muligheder fra både medlemmer og omverdenen.  
Medlemstallet er stabilt, vi er omkring 1700 medlemmer i foreningen.  

Sidste år fortalte jeg at der ville komme hurtigere internet i løbet af sommeren, men på grund af leveringsproblemer er det 
først blevet etableret den 19. Januar. I første omgang tilbyder Dansk Kabel TV os hastigheder på 50 mbit, men kapaciteten til 
mere er allerede nu på plads. Flaskehalsen til højere hastigheder er i dag ikke kabelnettet, men mere et spørgsmål om din 
pc’s styresystem og hjemmesidernes serverkapacitet. 

Stærkstrømsbekendtgørelsen er blevet ændret, og vi er blevet pålagt at opgradere antennestanderne rundt om i byen.  
Der vil forekomme afbrydelser af alle signaler i kortere tid – vi adviserer om hvornår der afbrydes på infokanalen og 
www.jyderup.net – arbejdet vil være afsluttet senest 1. juli 2010  

Vi har igen i foråret 2009 og hen over sommeren haft nogle graveskader, hvor vi desværre mistede signalet i nogle timer. Det 
er selvfølgeligt ikke sjovt at blive ramt at, typisk fordi overgravningerne sker uden for normal arbejdstid og samtidig uden 
gravetilladelse. Sammen med Mørkøv antennelaug forholdt vi problemet for YouSee, der efterfølgende har etableret en 
dobbelt forbindelse til forsyningscentralen i Holbæk. Så fremover skal der graves kabler over både på midtsjælland og ved 
Roskilde, før vi mister signalet.  

Overgangen fra analog til digital TV har desværre ikke været helt nem for alle. Blandt andre har nogle af vore medlemmer 
oplevet dårlig eller ingen rådgivning i forbindelse med køb af nyt tv, og hakker og udfald billedet.  
TV forhandlerne, vores servicefirma og bestyrelsen har haft rigtig mange medlemmer i telefonen – vores råd er forsat at gå 
kablingen i husstanden grundigt efter – desværre er der forsat mange dårligt skærmede antennekabler og stik  
– De bliver nu afsløret fordi der kommer forstyrrelser fra de digitale sendere ind til fjernsynet.  

Der har dog været begejstring over digitaliseringen, hvor vi fra den 15. september gav alle medlemmer digitalt tv uden kort 
eller boks, blot tv’et har indbyttet MPEG4 tuner til Digital Kabel TV – DVB-C.  

På den rent digitale side har YouSee introduceret konceptet YouSee Plus, hvor man lejer en boks og derigennem får mulighed 
for at bruge TV arkiv, hvor der er adgang til de seneste 30 dages DR produktioner med meget få undtagelser, samtidig kan 
man med boksen starte et program forfra – denne mulighed er tilgængelig på 16 kanaler i skrivende stund – funktionen er 
lynhurtig og når man først har prøvet det, så er det tæt på uundværligt.   

Fra 1. november blev der adgang til endnu flere tv-programmer digitalt.  
Fremover vil nye programmer normalt kun blive tilgængelige i den digitale del af signalet. Det analoge signal vil i en periode 
forsat være tilgængeligt, så man behøver ikke nødvendigvis at udskifte tv’et i morgen.  

I forbindelse med digitaliseringen blev grundpakken endnu mere interessant, her kan man nu også finde DK4 og de tre nye 
DR kanaler DR K, DR Ramasjang og DR HD – DR HD dog kun digitalt.  

HD tv er fantastisk...Når du bare en gang har set de flyvende canadiske skovhuggere, hajer, ekstreme bjergbestigere eller Lina 
Rafn Live fra Skanderborg festivalen på DR HD, så er du solgt…Aldrig mere analog tv… 
-  Men i løbet af 2010 begynder der at komme der 3D tv på markedet – et nyt spændende tiltag…  

Hvis du har problemer med signalet til tv, radio internet eller din IP telefon, så tøv ikke med at kontakte vores servicefírma, 
Dansk Kabel TV – se telefonnumre på infokanalens tekst tv eller www.jyderup.net.  
I bestyrelsen bidrager vi også gerne med tips til fejludbedring, men da vi jo er en ”non profit” forening, så send os gerne en 
mail, eller ring udenfor normal arbejdstid for at fange en af os. Du kan se ”vores” arbejdsområder på infokanalen samt på 
hjemmesiden. 

Tak fordi i lyttede og velkommen til spørgerunde… 

http://www.jyderup.net/
http://www.jyderup.net/

